EXERCISE C.

VOCABULARY.

sero (<i>adv.</i>), late.	fores, forum (<i>plur.</i>) (<i>f.</i>), doors.
metus (<i>4</i>), fear.	insúfflo (<i>1</i>), to breathe upon.
retineo (<i>2</i>), to retain.	fixúra , a print.
clavus (<i>2</i>), a nail.	digitus (<i>2</i>), a finger.
octo , eight.	intus (<i>adv.</i>), within.
deinde , then.	afféro , to bring nigh.

Cum sero esset die illo, unâ sabbatórum, et fores essent clausae, ubi erant discípuli congregáti, propter metum Judaeórum, venit

Jesus, et stetit in médio, et dixit eis, Pax vobis. Et cum hoc dixisset, osténdit eis manus et latus. Gavísi sunt ergo discípuli, viso Dómino. Dixit ergo eis íterum, Pax vobis. Sicut misit me Pater, et ego mitto vos. Haec cum dixisset, insufflavit, et dixit eis, Accípite Spíritum Sanctum: quorum remiséritis peccáta, remittúntur eis; et quorum retinuéritis, reténta sunt. Thomas autem unus ex duódecim, qui dicitur Dídymus, non erat cum eis, quando venit Jesus. Dixérunt ergo ei álii discípuli, Vídimus Dóminum. Ille autem dixit eis, Nisi vídero in mánibus ejus fixúram clavórum, et mittam dígítum meum in locum clavórum, et mittam manum meam in latus ejus, non credam. Et post dies octo, íterum erant discípuli ejus intus, et Thomas cum eis. Venit Jesus, jánuis clausis, et stetit in médio, et dixit, Pax vobis. Deínde dicit Thomae, Infer dígítum tuum huc, et vide manus meas, et affer manum tuam, et mitte in latus meum: et noli esse incrédulus, sed fidélis. Respóndit Thomas, et dixit ei, Dóminus meus, et Deus meus. Dixit ei Jesus, Quia vidísti me, Thoma, credidísti: beati, qui non vidérunt, et credidérunt.—*St John xxi, 19.*

SUMMARY OF ACCIDENT

DECLENSIONS.

I.—NOUNS.

FIRST.		SECOND.		THIRD.	
	r̄s̄a, rose (fem.).	d̄om̄inus, lord (mas.).	magister, master (mas.).	regnum, kingdom (neut.).	rex, king (mas.).
Singular.	Nom. Voc. Acc. Gen. Dat. Abi.	d̄om̄inus domine dominum dominī dominō dominō	magister magister magistrum magistri magistrō magistrō	regnum regnum regnum regni regnō regnō	rex rex régem régis régī rége
Plural.	Nom. Voc. Acc. Gen. Dat. Abi.	rosae rosa rosam rosae rosae rosae	domini domini dominorum dominis dominis	magistri magistri magistrorum magistris magistris	régés régés régum régibus réginis
					hostis hostis hostem hostis hosti hoste
					montes montes montem montis monti monte
					hostis, enemy (mas.). mons, mountain (mas.).

THIRD (<i>continued</i>).		FOURTH.		FIFTH.	
ōpus, work (neut.).	nōmen, name (neut.).	grīdus, step (mas.),	gēnū, knee (neut.).	diēs, day (mas. and fem.).	
Singular.	ōpus opus opus operis operi opere	nōmen nomen nomen nominis nōmini nōmīne	grīdus gradus gradum gradūs gradū gradū	gēnū genū genū genīs genī genū	diēs diēs diēs diēf diēt diē
Plural.	ōperā opera opera operum operi operibus	nōmīna nomina nomina nōmināb nōminib nōmīnib	grādūs gradūs gradūs gradūs gradūs gradūs	gēnūa genūa genūa genūm genūm genūb	diēs diēs diēs diērum diēbus diēbus